АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06  _______2013 г. №

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства на 2011-2015

годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4975

В целях освоения средств бюджета города Рязани, предусмотренных на финансирование

разработки градостроительной документации, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Комплексное освоение и

развитие территорий в целях жилищного строительства на 2011-2015 годы», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4975 «Об утверждении

долгосрочной целевой программы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях

жилищного строительства на 2011-2015 годы» (в редакции постановлений администрации

города Рязани от 27.05.2011 № 2319, от 22.07.2011 № 3211, от 03.10.2011 № 4253, от 26.12.2011

№ 5822, от 09.06.2012 № 3053, от 24.09.2012 № 4915, от 21.01.2013 № 163, от 19.02.2013 № 521)

следующие изменения:

- мероприятие 4 задачи 1 и строку «Итого по задаче 1» приложения № 2 к ДЦП

«Перечень мероприятий ДЦП» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;

- мероприятие 5 задачи 2 приложения № 2 к ДЦП «Перечень мероприятий ДЦП»

изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- строки «Итого по задаче 2», «Итого по цели», «Итого по ДЦП» приложения № 2 к ДЦП

«Перечень мероприятий ДЦП» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские
ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации А.С.Воробьева.

Г лава администрации

Приложение № 1
к постановлению администрации города Рязани

от 06 М&1 2013 г. № Ю66

1.4 Мероприятие 4.
Выполнение строительно

Средства бюджета
города Рязани

161 - - 161 - - 2011 -
2015

УКС; УБГиДХ;
лица,

Обеспечение
социальной,

монтажных и прочих работ по
проектам, прошедшим
конкурсный отбор - всего,
в том числе по объектам:

Другие источники* г. г. определяемые в
соответствии с
действующим
законодательством

инженерной
инфраструктурами
автомобильными
дорогами новых

1.4.1 Инженерные коммуникации до
границ земельных участков под

Средства бюджета
города Рязани

61 - - 61 - - 2013 г. районов жилой
застройки

строительство жилья для
многодетных семей в районе
поселков Храпово и Божатково

Другие источники* - - - - - -

1.4.2 Детское дошкольное
учреждение на 250 мест по

Средства бюджета
города Рязани

100 - - 100 - - 2013 г.

адресу, г. Рязань, микрорайон
«Братиславский» Другие источники* - - - - - -

Итого по задаче 1 Средства бюджета
города Рязани

161 - - 161 - -

Другие источники* - - - - - -

Приложение № 2
к постановлению администрации города Рязани

от 06 М М , 2013 г. №

2.5 Мероприятие 5.
Разработка градостроительной и

Средства бюджета
города Рязани

44531,35 6705,6 6505,95 8839 9420 13060,8 2011 -
2015 г.г.

УКС; УГиА; лица,
определяемые в

Обеспечение
градостроительной

проектной документации - всего,
в том числе по объектам:

Другие источники* соответствии с
действующим

и проектной
документацией

2.5.1 Проект изменений в Генеральный
план города Рязани в части
территории микрорайона
Сологча (с разработкой Правил
землепользования и застройки)

Средства бюджета
города Рязани

1200 810 390 2011-
2012 г.г.

законодательством объектов
комплексной
застройки
территорий

2.5.2 Корректировка проекта
планировки территории района
Храпово, Божатково в городе
Рязани

Средства бюджета
города Рязани

452,543 452,543 2012 г.

2.5.3 Правила землепользования и
застройки в городе Рязани - 2-ой
этап (градостроительные
регламенты центра города)

Средства бюджета
города Рязани

500 500 2013 г.

2.5.4 Проекты изменений в Правила
землепользования и застройки в
городе Рязани

Средства бюджета
города Рязани

1425,803 ~ 378,803 547 300 200 2012-
г О  15 г.г.

2.5.5 Проекты изменений в
Генеральный план города Рязани

Средства бюджета
города Рязани

1484,206 247 337,206 600 200 100 2011-
2015 г. г .

2.5.6 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц Крупской - 7-й Мервинский
проезд - Библиотечная - Речная -
\остычева

Средства бюджета
города Рязани

496,9 496,9 2011 г.

2

2.5.7 Проект планировки территории
}улично-дорожной сети в районе
улиц Народный Бульвар -
Московское шоссе - Мервинская
г Крупской

Средства бюджета
города Рязани

483,6 483,6 2011 г.

2.5.8 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц Московское шоссе -
Народный Бульвар - Костычева -
Зафабричная - вдоль железной
дороги (за исключением
застроенной территории,
подлежащей развитию)

Средства бюджета
города Рязани

487,9 487,9 2011 г.

2.5.9 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц Касимовское шоссе -
Тимуровцев - Зубковой -
Циолковского - Новая -
Радиозаводская - Фирсова

Средства бюджета
города Рязани

496,2 496,2 2011 г.

2.5.10 Проект планировки территории
ули чно-дорожной сети в районе
поймы рек Трубеж и Павловка от
Северной окружной дороги до
Южной окружной дороги,
включая территорию в районе
улиц Московское шоссе -
Михайловское шоссе -
Московская

Средства бюджета
города Рязани

405,9 405,9 2011 г.

2.5.11 Проект планировки территории
улично-дорожной сети
микрорайонов № 8, № 9, № 10 в
Дашково-Песочинском жилом
районе

Средства бюджета
города Рязани

396,9 396,9 2011 г.

2.5.12 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц Полевая - Большая -
Сережина Гора - Бугровка -
Новоселов - Зубковой

Средства бюджета
города Рязани

399,3 399,3 2011 г.

2.5.13 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц Березовая - Гоголя

Средства бюджета
города Рязани

96,8 96,8 ” “ — 2011 г.

2.5.14 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
Дашки, Ситники

Средства бюджета
города Рязани

494,7 494,7 2011 г.

2.5.15 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц Первомайский проспект -
вдоль железной дороги -
Гагарина - Дзержинского -
Высоковольтная - Октябрьский
городок - вдоль железной дороги

Средства бюджета
города Рязани

494,2 494,2 2011 г.

2.5.16 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц Касимовское шоссе -
Советской Армии - Зубковой -
Тимуровцев

Средства бюджета
города Рязани

199,287 199,287 2012 г.

2.5.17 Предпроектные
градостроительные обоснования

Средства бюджета
города Рязани

927 927 - - - - 2011 г.

2.5.18 Проект планировки территории в
районе улиц Путевая, 1-я
Красная, Старореченская

Средства бюджета
города Рязани

1416,162 469,2 852,262 94,7 “ 2011-
2013 г.г.

2.5.19 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц Советской Армии -

Средства бюджета
города Рязани

459,355 “ 459,355 — ~ 2012 г.

4

Зубковой - Тимакова -
Касимовское шоссе

2.5.20 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц Тимакова - Касимовское
шоссе - Полевая - Зубковой

Средства бюджета
города Рязани

391,522 391,522 2012 г.

2.5.21 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
дороги от ул. Солнечная до
Северного обхода города Рязани

Средства бюджета
города Рязани

100 100 2013 г.

2.5.22 Проект планировки улично
дорожной сети в районе завода
«Центролит» (Южный обход
г. Рязани)

Средства бюджета
города Рязани

596,415 596,415 2012 г.

2.5.23 Проект планировки улично
дорожной сети в районе
ул. Есенина, ул. Спортивная

Средства бюджета
города Рязани

544 “ 544 — 2012 г.

2.5.24 Проект планировки территории
микрорайонов № 8 и 9 в
Дашково-Песочинском жилом
районе

Средства бюджета
города Рязани

1089,005 326,705 762,3 2012-
2013 г.г.

2.5.25 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц Военных Автомобилистов -
Покровский тупик - Октябрьский
городок - вдоль с/т «Авангард» -
Стройкова - Островского -
Строителей - вдоль ЖБИ-2

Средства бюджета
города Рязани

712,895 712,895 2012 г.

2.5.26 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц Московское шоссе -

Средства бюджета
города Рязани

498,992 498,992 2012 г.

5

Перспективная - 3-й
Михайловский проезд -
Михайловское шоссе -
Пойменный проезд -
Перспективная - Военных
Автомобилистов - вдоль
железной дороги

Средства бюджета
города Рязани

2.5.27 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улицы Московское шоссе (в
районе ТД «Барс») - Северная
окружная дорога (район
«Борки») в Московском районе
города Рязани с выделением I
очереди строительства
транспортного узла от реки
Трубеж до КНС № 3

Средства бюджета
города Рязани

365,965 365,965 2012 г.

2.5.28 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц Московское шоссе -
Перспективная (вдоль ФГУП
«МЖД») - Станкозаводская -
Энгельса - Новикова-Прибоя -
Октябрьская - Путепровод через
железную дорогу

Средства бюджета
города Рязани

565 _ 565 2013 г.

2.5.29 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц Московское шоссе - вдоль
ФГУП «МЖД» - улица Коняева

Средства бюджета
города Рязани

420 420 2013 г.

2.5.30 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц Коняева - вдоль ФГУП
«МЖД» - вдоль границ гаражных

Средства бюджета
города Рязани

800 800 2013 г.

6

автокооперативов - вдоль границ
с/х угодий ЗАО «Авангард» -
Овражная- Парковая -184 км,
185 км Окружной дороги
(М 5 «Урал») - Дягилевская -
1 -й Базарный проезд

2.5.31 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц Коняева - 1-й Базарный
проезд-Дягилевская - М 5 «Урал»

Средства бюджета
города Рязани

518 518 2013 г.

2.5.32 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц: Связи - 1-я Прудная -
Куйбышевское шоссе (автодорога
М 5 «Урал») - Новоселковская
(включая путепровод через ж/д в
районе Карцево) - вдоль ФГУП
«МЖД»

Средства бюджета
города Рязани

528,8 528,8 2013 г.

2.5.33 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе:
от улицы Московское шоссе
(Путепровод через железную
дорогу) — проезд Шабулина —
улица Бирюзова до пересечения
с улицей Интернациональная

Средства бюджета
города Рязани

100 100 2013 г.

2.5.34 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц Промышленная -
Перспективная - Советская
(Семчино) - Перспективная -
Школьная - Перспективная -
Интернациональная

Средства бюджета
города Рязани

546 546 2013 г.

7

2.5.35
!
| . . .

Проект планировки территории
кварталов в районе улиц
Березовая - Гоголя

Средства бюджета
города Рязани

950 - 950 - - 2013 г. |

12.5.36

1

Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
реконструируемой Северной
окружной дороги (от
путепровода через железную
дорогу в районе Борки) по
ул. Бирюзова до пересечения с
улицей Интернациональная

Средства бюджета
города Рязани

100 100 2013 г.

2.5.37 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе:
ул. Спортивная,
Старообрядческий проезд, вдоль
границы Скорбященского
кладбища, границы парковой
территории, ул. Славянский
проспект, ул. Братиславская,
ул. Родниковая, ул. Баженова,
3-й проезд улицы Старый сад,
Голенчинское шоссе в
Октябрьском районе города
Рязани

Средства бюджета
города Рязани

300 300 2013 г.

2.5.38 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц: 193 км Окружной дороги
(М 5 «Урал») - Черновицкая -
Перспективная улица
(продолжение ул. Березовая) -
Котовского (вдоль

Средства бюджета
города Рязани

395 395 2013 г.

8

| садоводческого товарищества
«Отдых-2»)

1

2.5.391 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц: Станкозаводская -

1 Космонавтов - Бирюзова -
1 Интернациональная

Средства бюджета
города Рязани

250 ; -
11
1
1

250 2013 г.

2.5.40 Проект планировки территории
улично-дорожной сети в районе
улиц: Голенчинское шоссе -
Перспективная - Рязанская -
Куйбышевское шоссе -
1-и проезд Бабушкина -
Перспективная (продолжение
ул. Декабристов)

Средства бюджета
города Рязани

500 500 2013

2.5.41 Проект планировки территории в
районе Дашки, Ситники

Средства бюджета
города Рязани

5200 - - 262,2 4937,8 - 2013-
2014 г.г.

Другие источники* - - - - - -

2.5.42 Проект планировки территории в
районе поймы р. Ока, южнее и
восточнее пос. Борки

Средства бюджета
города Рязани

3000 - - - 2143 857 2014-
2015 г.г.

Другие источники* - - - - - -

2.5.43 Проект планировки территории в
районе улиц Полевая, Большая,
Сережина Гора, Бугровка,
Новоселов

Средства бюджета
города Рязани

1300 - - - 1300 - 2014 г.

Другие источники* - - - - - -

2.5.44 Проект планировки территории в
районе улиц Московское шоссе,
Мервинская, 7-й Мервинский
проезд, Западная

Средства бюджета
города Рязани

950 539,2 410,8 2014-
2015 г.г.

2.5.45 Проект планировки территории в
районе улиц Крупской,

Средства бюджета
города Рязани

2400 - - - - 2400 2015 г.

9

2.5.46

Костычева, Зафабричная, вдоль
железной дороги

Другие источники* - - - - -

Проект планировки территории в
районе Голенчинского шоссе и
Славянского проспекта

Средства бюджета
города Рязани

1300 —

'

1300 2015 г.

2.5.47 Проект планировки территории
кварталов в районе Московского
шоссе, Михайловского шоссе,
ул. Московская

Средства бюджета
города Рязани

500 500 2015 г.

2.5.48 Проект планировки территории в
районе улиц Первомайский

Средства бюджета
города Рязани

2800 - - - - 2800 2015 г.

проспект, проезд Завражнова,
Высоковольтная, Строителей,
Октябрьский городок, вдоль
железной дороги

Другие источники*

2.5.49 Проект планировки территории в
районе улиц Полевая, Старое
Село, Зубковой

Средства бюджета
города Рязани

250 ~ ~ 250 2015 г.

2.5.50 Проект планировки территории
микрорайона № 10 Дашково-
Песочинского жилого района

Средства бюджета
города Рязани

900 900 2015 г.

2.5.51 Проект планировки территории в
районе улиц Советская,
Колхозная (Семчино)

Средства бюджета
города Рязани

2500 - - - - 2500 2015 г.

Другие источники* - - - - - -

2.5.52Проект планировки территории в
районе Первомайского пр., улиц
Дзержинского, Гагарина, вдоль
железной дороги

Средства бюджета
города Рязани

843 - - - - 843 2015 г.

Другие источники* - - - - - -

Приложение № 3
к постановлению администрации города Рязани

ОТ №Ма,Р.. 2013 г. Кь/Щ

Итого по задаче 2 Средства бюджета
города Рязани

45519 6705,6 7493,6 8839 9420 13060,8

Другие источники* - - -
....

- -
Итого по цели Средства бюджета

города Рязани
45680 6705,6 7493,6 9000 9420 13060,8

Другие источники* - - - - - -
Итого по ДЦП 45680 6705,6 7493,6 9000 9420 13060,8

Средства бюджета
города Рязани

45680 6705,6 7493,6 9000 9420 13060,8

Другие источники* - - - - -